
 

 

Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 1 

 

DELIBERA N. 5 DEL 25 GENNAIO 2022 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    
Il giorno 25 gennaio 2022 alle ore 18:00, giusta convocazione del Presidente prot. n. 244 – II.1 - U del 
17/01/2022, in modalità telematica tramite l'applicativo Google Meet, si riunisce il Consiglio di Circolo per 
discutere il punto n. 5 dell’ordine del giorno: 
 

omissis 
 
5. Discarico inventariale di beni non utilizzabili, su proposta del DSGA, a seguito di ricognizione 
materiale 
 
All'appello risultano i sigg.: 
 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastico X  

2 Megali Marcello Presidente - Genitore X  

3 Maccaferri Katia Vice-presidente -Genitore X  

4 Ballarano Silvia Genitore  X  

5 Favallesi Silvia Genitore X  

6 Leonetti Michele Genitore X  

7 Vanelli Vanessa Genitore X  

8 Accorsi Anna Maria Genitore X  

9 Zanetti Andrea Genitore  X 

10 Randisi Valeria Docente X  

11 Angiolini Valentina Docente X  

12 Vanzini Daniela  Docente X  

13 Fasano Santina Docente X  

14 Cenni Maria Chiara Docente  X 

15 Guidi Chiara Docente  X 

16 Chinnici Armida Docente X  

17 Farneti Lorenza Docente  X 

18 De Santis Antonietta ATA  X 

19 Sacrestano Stefania ATA  X 

 TOTALE 19 13 6 

 
Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Randisi Valeria. 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 26/01/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 2 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e 
degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, 
comma 3, del D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 
«Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107», pubblicato in G.U.R.I. n. 267 del 16 novembre 2018; 

VISTA la ricognizione del materiale dei beni effettuata da questa Istituzione scolastica dalla 
Commissione costituita con atto prot. n. 5081 del 03/12/2021; 

VISTA la proposta di discarico del D.S.G.A., prot. n. 5419 del 23/12/2021 sull'esistenza di 
beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso, nella quale sono descritte le circostanze che 
hanno determinato la situazione del suddetto materiale e le motivazioni per 
procedere al discarico; 

VISTI gli elenchi della proposta di discarico dei beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso; 

ATTESO che tutti i beni iscritti negli elenchi del discarico sono eccessivamente usurati tali da 
non poter essere più utilizzabili per le esigenze funzionali di questo Istituto perché 
non riparabili, o per i quali la riparazione risulta antieconomica, posti fuori uso dal 
tempo e dal consumo, deteriorati, resi inservibili dall’obsolescenza e/o dall’utilizzo 
quotidiano, consumati e inservibili all’uso, alcuni ridotti in stato di rottame; 

PRESO ATTO della validità delle motivazioni tecniche che hanno reso opportuna e necessaria 
l’eliminazione dall’inventario di questo Istituto dei beni elencati nel prospetto 
allegato ai verbali e ai decreti citati; 

CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva dell'11/01/2022; 

 
DELIBERA  

ALL'UNANIMITA' 
  

di approvare lo scarico dall'inventario della Direzione Didattica dei beni di cui all'allegato elenco e dà 
mandato al Dirigente scolastico di predisporre gli atti richiesti dalle procedure previste dalle attuali 
normative   
 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
_____________________________ 
                            Valeria Randisi 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 

_____________________________ 
Marcello Megali  

 

     COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              Dott.ssa Carmela Zabatino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                          

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 26/01/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 3 

D.lgs. 85/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000475 - 26/01/2022 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2022-02-11T12:43:22+0100
	ZABATINO CARMELA




